
LESY ČESKÉ REPUBLIKY S.P.,  

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové 500 08, tel. +420956999111, Fax.: 

+420495262391, lesy@lesycr.cz;lesycr@lesycr.cz;podatelna@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

SML-00004-2021-947-U01  

 

Jiří Poslušný 

Vítězslava Nováka 83 

539 73 Skuteč  

 

V Hradci Králové dne 17. 1. 2022 

doporučeně s dodejkou

 

Odstoupení od Smlouvy o dílo č. 245-Vy-14/2020   

 

Vážený pane Poslušný, 

  

dne 15. 1. 2021 byla mezi Vámi, jako smluvním partnerem, a Lesy České republiky, s.p. 

(dále jako „Lesy ČR“), uzavřena Smlouva o dílo č. 245–Vy-14/2020 (dále jen „smlouva o 

dílo“), jejímž předmětem je Váš závazek provést pro Lesy ČR na vlastní nebezpečí a 

odpovědnost dílo „Loukotnický potok, ř.km 0,920 – 0,980“ (dále jen „dílo“). 

    Dle čl. II. smlouvy o dílo mělo být dílo realizováno v termínu od 30. 4. 2021 do 30. 9. 2021. 

Předání staveniště bylo provedeno dne 27. 4. 2021. Dle podmínek stavebního povolení ze dne 

16. 6. 2020 vydaného odborem životního prostředí MěÚ Ústí nad Orlicí pod č.j. 

MUUO/20168/2020/ŽP/Lin/68 je možné provádět veškeré stavební práce mající vliv na zásah 

do významných krajinných prvků (dále jen „VKP“) pouze v období od srpna do března běžného 

roku.  

     Podmínka nemožnosti provádět stavební práce v terénu od dubna do července (respektive 

možnost práce provádět od srpna do března) uvedená ve stavebním povolení byla součástí 

zadávací dokumentace. Rovněž samotné závazné stanovisko ze dne 29. 11. 2019 k zásahu do 

VKP vydané odborem životního prostředí MěÚ Ústí nad Orlicí pod č.j. MUUO/34252/2019 

bylo součástí zadávací dokumentace veřejné zakázky.  

     Předání staveniště v dubnu 2021 samo o sobě nevylučovalo započetí provádění stavebních 

prací od srpna 2021 s tím, že jste byl seznámen a musel jste počítat s tím, že na veškeré stavební 

práce v terénu, které znamenají ohrožení a rušení všech volně žijících živočichů, pro které tok 

a jeho niva představují přirozený biotop, budete mít pouze dva měsíce. V období po předání 

staveniště mělo sloužit pro veškeré přípravné práce (zřízení zařízení staveniště, projednání 

zvláštního užívání komunikace, zajištění přístupu ke stavbě, návoz materiálu, biologický 

průzkum atd.) tak, aby samotné stavební práce v terénu mohly započít od 1. 8. 2021. 

 



LESY ČESKÉ REPUBLIKY S.P.,  

Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, Hradec Králové 500 08, tel. +420956999111, Fax.: 

+420495262391, lesy@lesycr.cz;lesycr@lesycr.cz;podatelna@lesycr.cz, ID DS: e8jcfsn 

 

 

Do dnešního dne není dílo dokončeno, přičemž dílo mělo být dle smlouvy o dílo dokončeno 

do 30. 9. 2021, je zřejmé, že jste v prováděním díla v prodlení o více než 65 dní, čímž jste 

podstatným způsobem porušil smlouvu o dílo. 

 

Dle čl. VIII. odst. 1. smlouvy o dílo za prodlení s provedením díla uplatňujeme smluvní 

pokutu ve výši 77 398,94 Kč (1 268 835,11 * 0,001* 61). 

 

Dle čl. VIII. odst. 2. smlouvy o dílo za prodlení s provedením díla uplatňujeme smluvní 

pokutu ve výši 317 208,78 Kč (1 268 835,11 * 0,25). 

 

Celková výše smluvní pokuty činí 394 607,72 Kč, která je splatná do 21 dnů od data 

vystavení faktury v souladu s čl. VIII. odst. 11 smlouvy o dílo. 

 

Lesy ČR jsou ve smyslu smlouvy o dílo oprávněny od ní odstoupit v případě, že: 

 

dle čl. IX. odst. 2, písm. c) smlouvy o dílo: 

- zhotovitel je v prodlení s provedením díla o dobu delší než 65 dnů“ 

 

S ohledem na veškeré výše uvedené skutečnosti Lesy ČR tímto 

 

odstupují 

 

od Smlouvy o dílo č. 245-Vy-14/2020 ze dne 15. 1. 2021. 

 

Lesy ČR tak v souladu s uvedeným využívají svého oprávnění a smlouvu o dílo s Vámi 

ukončují. Smlouva o dílo končí dnem doručení tohoto odstoupení. 

 

 

S úctou 

 

 

 

…………………… 

Ing. Karel Fišer                               

ředitel Oblastního ředitelství východní Čechy                                                    

Lesy České republiky, s.p. 

 

Příloha: faktura č. 2204700001 ze dne 17.1.2022 


